Администрация головинского сельского поселения

Ярославской области  Угличского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 14.01.2020 № 7
О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций
в  период весеннего половодья и паводка

на территории Головинского сельского поселения
В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области, утверждёнными постановлением Администрации области от 22.05.2007 N 164 "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области", а также в целях подготовки и безаварийного пропуска весеннего половодья в паводковый период 2020 года на территории Головинского сельского поселения,  Администрация Головинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий проводимых администрацией поселения  по подготовке к весеннему паводку (приложение).
2. Запретить с 15 января 2020 года в период  слабого ледостава и весеннего половодья выход людей и выезд транспортных средств  на лед на водных объектах  на территории Головинского сельского поселения.

3. Взять под контроль все автомобильные дороги на территории поселения на предмет возможного размыва.

4. Обозначить Перечень мест возможного размыва дорожного покрытия на территории поселения (приложение).

5. Ответственность за организацию и обеспечение безопасности         людей на водных объектах Головинского сельского поселения возложить на помощника Главы поселения  по  вопросам обеспечения безопасности жизнедеятельности С.Ю.Мухину.
6. Использовать для вызова служб спасения в чрезвычайных ситуациях следующие телефоны: 01; 112; 2-10-21

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

8. Настоящее Постановление подлежит размещению на Сайте Администрации Головинского сельского поселения http://головино-адм.рф.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава поселения                                                                     Т.Н.Малофеева
Приложение
к Постановлению Администрации Головинского сельского поселения
от 14.01.2020 г № 7

ПЛАН

мероприятий, проводимых Администрацией Головинского сельского поселения
по подготовке к весеннему половодью 2020 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Провести заседание КЧС и ПБ поселения с организациями, предприятиями и учреждениями  Головинского сельского поселения  по  подготовке к весеннему половодью
	до 31.01.2020
	Председатель КЧС и ПБ Головинского СП Т.Н.Малофеева

	2.
	Уточнить планы действий, расчет сил и средств,   привлекаемых организаций  по планам взаимодействия для ликвидации последствий весеннего половодья и сезонных паводков
	До 01.03.2020
	Председатель КЧС и ПБ Головинского СП Т.Н.Малофеева

	3.
	Организовать контроль за проведением мероприятий по защите жилищного фонда, своевременной очистке от снега, льда и мусора пропускных каналов, водостоков в период весеннего половодья. При необходимости принять меры по их ремонту, дополнительному укреплению и обеспечению устойчивой работы.
	В течение периода весеннего половодья
	Председатель КЧС и ПБ Головинского СП
Глава  Головинского СП Т.Н.Малофеева

	4.
	Усилить контроль за техническим состоянием автомобильных дорог, искусственных сооружений на них. При необходимости принять меры по их ремонту и дополнительному укреплению.
	В течение периода весеннего половодья
	Председатель КЧС и ПБ Головинского СП

Глава  Головинского СП Т.Н.Малофеева

	5.
	Создать необходимый запас материалов для восстановления размытых паводком дорожных покрытий
	До 01.03.2020
	Мышкинский филиал ГП Ярдормост
Администрация Головинского СП

	7.
	Организовать информирование населения  Головинского сельского поселения  о ходе прохождения весеннего половодья.
	В течение

периода

весеннего

половодья
	Редактор «Вестника Головинского СП» Г.Б.Мусаева

Приложение к Постановлению Администрации Головинского сельского поселения от 14.01.2020 № 7
Перечень

мест возможного размыва дорожного полотна на территории Головинского сельского поселения
	Наименование дороги
	примечание
	Собственник автодороги

	Головино-Якутино
	Мост (пропускная труба) между новым и старым Головино
	Департамент дорожного хозяйства ЯО

	Головино - Якутино
	Пропускная труба между д.Парово и д.Нетки
	Департамент дорожного хозяйства ЯО

	Головино - Якутино
	Пропускная труба между д.Копылово и д.Якутино
	Департамент дорожного хозяйства ЯО

	Углич-Подольцы
	Пропускная труба у д.Василево
	Департамент дорожного хозяйства ЯО

	Углич-Подольцы
	Пропускная труба у д.Мильцево
	Департамент дорожного хозяйства ЯО

	Углич-Подольцы
	Пропускная труба у д.Муравьево (грозит затоплению одного жилого дома)
	Администрация Головинского сельского поселения

	Углич-Масальское
	Пропускная труба в с.Масальское
	Департамент дорожного хозяйства ЯО

	Углич-Масальское –Ординская дорога
	Пропускная труба у д.Лукьяново
	Департамент дорожного хозяйства ЯО

	Углич-Прилуки
	Пропускная труба у с.Прилуки
	Департамент дорожного хозяйства ЯО

	Углич-Васильево
	Пропускная труба между дд.Вдуля и Ложкино
	Департамент дорожного хозяйства ЯО

	От а/д Углич-Васильево -Прямиково
	Пропускная труба между новым Ложкино (Барская) и старым Ложкино
	Департамент дорожного хозяйства ЯО

	Углич-Подольцы
	Пропускная труба между д.Плишки и д.Подольцы
	Департамент дорожного хозяйства ЯО

	Углич-Подольцы-Парфеново
	Пропускная труба с.Климатно (выезд из населенного пункта)-д.Парфеново
	Департамент дорожного хозяйства ЯО

	Углич-Подольцы
	Пропускная труба под дорожным полотном у д.Василево
	Департамент дорожного хозяйства ЯО

	Углич-Ульянкино
	Две трубы под дорожным полотном между д.Головино и д.Муравьево
	Администрация Головинского сельского поселения

	Углич-Заречье-граница с Тверской областью
	Труба  и мост под дорожным полотном между д. Плоски и д.Заречье
	Департамент дорожного хозяйства ЯО ДСУ

	Подольцы -Ильинское
	Пропускная труба под дорожным полотном у д.Ильинское
	Администрация Головинского СП

	Плоски-Никиткино
	Пропускная труба под дорожным полотном у д.Никиткино
	Администрация Головинского СП

	Ростовцево -Петряево
	Пропускная труба под дорожным полотном у д.Ростовцево
	Департамент дорожного хозяйства ЯО ДСУ

PAGE
3